
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2017-AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES" 

EXP-UNC:0055489/201 7 

VISTO: 
La Res. HCD 1062/2017 en la que se fijó el calendario 

académico para el año 2018; 
La nota presentada por los profesores responsables de) 

Practicanato Profesional de la Carrera de Farmacia solicitando establecer las 
fechas de examen de dicha asignatura para el año 2018; 

CONSIDERANDO: 
Que se ha observado que en el Art. 40  de la Res. HCD 

1062/2017 se estableció un turno especial de exámenes para la semana del 
03/09/2018 al 07/09/2018 y que en forma coincidente, en el Art. 51  de la 
mencionada resolución se estableció un turno de examen de los Practicanatos 
Profesionales para misma semana; 

Que los turnos especiales de mayo y setiembre están 
destinados para aquellos alumnos que adeudan 5 o menos asignaturas de su 
carrera, para que eventualmente puedan tener posibilidad de rendir el 
Practicanato Profesional; 

Que por lo tanto resulta conveniente que las fechas de 
exámenes de los Practicanatos Profesionales del mes de setiembre sean 
posteriores al turno de setiembre; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Modificar el art. 51  de la Res. HCD 1062/2017, el que quedará 
redactado como sigue: 

ARTÍCULO 5°:  Establecerlas fechas de los exámenes de los Practicanatos 
Profesionales en las semanas de/.- 

12103118 al 16103118 
21105118 al 24105118 
30/07/18 al 03/08/18 
10109118 al 14109118 
10/12/18 al 19/12/18 

ARTÍCULO 2°:  Establecer las siguientes fechas de exámenes del Practicanato 
de la Carrera de Farmacia: 

15/03/2018, 23/05/2018. 01/08/2018, 13/09/2018 y 18/12/2018. 



Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

racultad de Ciencias Químicas - UNC 
Prof. Dr. GUSTAVO A.CHIABRANDO 

OECA NO 
"—II iec. de Cieecia Qu(mcaSUNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2017- AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES" 

EXP-UNC:0055489/201 7 

ARTÍCULO 3°:  Establecer las siguientes fechas de exámenes del Practicanato 
de la Carrera de Bioquímica: 

14/03/2018, 23/05/2018, 01108/2018,12/09/2018 y 17/12/2018. 

ARTÍCULO 4°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DIAS DEL MES 
DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE. 

RESOLUCIÓN N°: 
VGM/cc 	 1477 


